Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente
 conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B2gazetasp.com.br
Quarta-feira, 11 De outubro De 2023 Economia

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0002589-85.2009.8.26.0248. O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível, do
Foro de Indaiatuba, Estado de São Paulo, Dr. Rodrigo Cerezer, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a MARCELO CARLOS NICCHIO,
Brasileiro, RG 17.165.234, CPF 873.899.407-00, com endereço à Rua Projetada, 45, Fazenda Vitali, CEP 29707-027, Colatina - ES, que lhe
foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por parte de LUBEKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, alegando em síntese que
vendeu para a empresa Forte da Mineração Ltda, CNPJ 05.724.742/0001-83, da qual Marcelo Carlos Nicchio é sócio, produtos de sua
fabricação, oportunidade em que emitira nota fiscal e respectivas duplicatas, as quais não foram pagas em seus respectivos vencimentos.
Alega ainda que foram feitas tentativas para recebimento de seu crédito, restando infrutíferas, razão pela qual interpôs a presente ação.
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta
e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o
réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma
da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Indaiatuba, aos 02 de outubro de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1008016-29.2019.8.26.0011. A MMa. Juíza de Direito da 5ª Vara Cível, do
Foro Regional XI - Pinheiros, Estado de São Paulo, Dra. Marina Balester Mello de Godoy, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a MARCO
ROGÉRIO DIMITROFF, Brasileiro, Separado judicialmente, Empresário, RG 155892770, CPF 117.725.958-37, com endereço à Rua
Marselha, 755, Jaguare, CEP 05332-000, São Paulo - SP, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum Cível por parte de
BANCO BRADESCO S/A, alegando, em síntese, que o executado está inadimplente com relação aos cartões de crédito VISA GOLD
CONVENCIONAL 4532*********718 e MASTERCARD INTERNACIONAL 5345*********623. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não
sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 (quinze) dias, que
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em
que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de São Paulo, aos 16 de julho de 2023.

Edital de Convocação - Assembleia Geral Especial – 2023 - COOPERATIVA DE TRABALHO CONEXÃO
NOVO MUNDO - CNPJ: 46.052.523/0001-82 - NIRE: 35400192411 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
ASSEMBLEIA GERAL ESPECIAL – 2023 – COOPERATIVA DE TRABALHO CONEXÃO NOVO MUNDO
– CNPJ: 46.052.523/0001-82 – NIRE: 35400192411 – A Diretora-Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO
CONEXÃO NOVO MUNDO, CNPJ: 46.052.523/0001-82, NIRE: 35400192411, estabelecida na Rua Romão
Puigarri, 637 – Vila Moraes – São Paulo – SP, no uso de suas atribuições estatutárias previstas nos arts. 17 e 31 do
Estatuto Social, atendendo o disposto no caput do art. 11º da Lei 12.690/2012, convoca todo(a) o(a) cooperado(a)
em condições de votar (que para efeito de cálculo de quórum é de 22 (vinte e dois) cooperados(as), para
comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL ESPECIAL, que fará realizar-se no formato ONLINE pela Plataforma
Zoom, às 18:00 horas do dia 31 de outubro de 2023, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois-terços)
de seus associados. Caso este número não seja atingido, reunir-se à em segunda convocação, às 19:00 horas com a
presença da metade mais um de seus cooperados(as), ou em terceira e última convocação, às 20:00 horas com a
presença de no mínimo 20% de seus cooperados, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Gestão da
cooperativa; 2) Kit Palestrante Inicial; 3) Valor da Contribuição Mensal; 4) Remuneração dos Conselhos
Administrativos e Fiscal; 5) Projeto 2024. O link para a Assembleia será encaminhado por e-mail e WhatsApp para
todos os Cooperados. São Paulo, 11 de outubro de 2023. Zuleica Ramos Tani – Diretora-Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 48/2023

Processo Administrativo nº 4607/2023
Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço telefônico fixo-co-
mutado (SFTC) destinado ao tráfego de
ligações telefônicas locais do SAESA-S-
CS. Assinatura: 25/08/2023. Valor:  R$
49.507,80 (quarenta e nove mil, quinhen-
tos e sete reais e oitenta centavos) - Con-
tratada: Telefonica Brasil S.A. - Prazo: 12
(doze) meses. São Caetano do Sul, 10 de
outubro de 2023 – Rodrigo Gonçalves Tos-
cano – Superintendente do SAESA-SCS.

SISTEMA DE ÁGUA, ESGOTO
E SANEAMENTO AMBIENTAL

DE SÃO CAETANO DO SUL

Sistema de Água, Esgoto
e Saneamento Ambiental
SÃO CAETANO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Encontra-se ABERTA na PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA/SP, a
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2023, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem
como objeto a Reforma da Quadra da Vila Elias.
* Endereço Eletrônico da Disputa: www.bll.org.br (Acesso Identificado).
* Início do recebimento das propostas pelo Sistema Eletrônico: a partir das 17h00min do dia
16/10/2023.
* Encerramento do recebimento das propostas pelo Sistema Eletrônico: até às 09h30min do dia
08/11/2023.
* Início da Sessão de Disputa de preços pelo Sistema Eletrônico: a partir das 10h00min do dia
08/11/2023.
* VISITA TÉCNICA FACULTATIVA: A visita técnica para conhecimento pleno da área de
execução do objeto do contrato é facultada ao licitante para verificação das condições locais,
com a finalidade de obter a avaliação própria da natureza, complexidade e quantidade dos
trabalhos, materiais e equipamentos necessários, bem como para a obtenção de quaisquer outros
dados que julgar necessários para a formulação da proposta. A visita técnica facultativa poderá
ser realizada do dia 17/10/2023 a 07/11/2023. A visita técnica, quando realizada, deverá ser
efetuada por representante indicado expressamente pela empresa, com o acompanhamento de
servidor público designado para essa finalidade, devendo ser realizado o prévio agendamento
junto a Secretaria Municipal de Serviços, pelo Telefone (13 3864-6177 e pelo e-mail: oficina@
jacupiranga.sp.gov.br). A Licitante não poderá alegar, posteriormente, desconhecimento de
qualquer fato. Realizada ou não a visita técnica, o licitante deverá, para fins de qualificação
técnica, declarar que tem conhecimento pleno dos locais e das condições em que deverá ser
executada a obra, apresentando declaração em conformidade com a constante no ANEXO XV
do Edital.
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no site: www.jacupiranga.sp.gov.
br ou de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas, no Paço. Municipal sito
à Avenida Hilda Mohring de Macedo, nº 777 – Vila Elias – Jacupiranga – SP – CEP 11940-
000. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo e-mail licitacao@
jacupiranga.sp.gov.br ou telefone/fax (13) 3864-6401. Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 10
de Outubro de 2023.

ROBERTO CARLOS GARCIA
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE EDITAL
Edital de Licitação: Modalidade – Pregão Eletrônico n03/23 – Proc. N32/23.Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de Controle, Operação e Fiscalização de
portaria da Câmara Municipal de Miracatu, conforme informações constantes no ANEXO I
- TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL – MODALIDADE: ABERTA.
Data/hora de abertura da Sessão Pública:31/10/23, às 09:00h. Poderão participar desta lici-
tação os interessados que estiverem previamente cadastrados no Portal de Compras Públi-
cas. O Edital, na íntegra, poderá ser encontrado nos seguintes endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.miracatu.sp.leg.br . Maiores
informações poderão ser solicitadas á Equipe de Licitação da Câmara Municipal de Miracatu,
de segunda a sexta-feira, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h, Fone: (13)3847-1299,
ou através do email: camara@miracatu.sp.leg.br.

Miracatu, 10/10/23.
Pablo Lopes da Silva Pereira

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACATU
Estado de São Paulo

Av. Washington Luiz, nº 200 - Bairro Estação - CEP 11850-000 - Miracatu - SP
PABX: (13) 3847.1299 e-mail: camara@miracatu.sp.leg.br

Ligue já:
11. 3729-6600

Publique
em jornal
de grande
circulação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
Aviso de licitação

A Prefeitura da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão Presencial nº
110/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA NOVA ELEVATÓRIA DE ÁGUA
BRUTA MOMBAÇA NO MUNICÍPIO DE ITU, OPERADA PELA CIS - COMPANHIA ITUANA DE SA-
NEAMENTO. Os envelopes deverão ser entregues até as 08h50min, com abertura às 09h00min do
dia 27/10/2023. O Edital completo está à disposição para consulta e impressão no site da Prefeitura:
www.itu.sp.gov.br, ou diretamente na Prefeitura no qual o interessado deverá trazer um CD para cópia
junto ao Depto. Central de Compras, sito na Av. Itu 400 anos, nº 111, B. Itu Novo Centro, Itu/SP, das
08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min. Itu, 10/10/2023. Gilmar Dias Pereira - Secretá-
rio Municipal de Planejamento e Gestão de Projetos.

Principal Participações S.A.
CNPJ nº 40.088.419/0001-65 - NIRE 35.3.0057407-9

Edital de Cancelamento de Assembleia Geral Extraordinária
Ficam os acionistas da Principal Participações S.A. (“Companhia”) informados do cancelamento da Assembleia
Geral Extraordinária, que ocorreria no dia 13/11/23, às 10hs, na sede da Companhia. A Companhia informa que nova
assembleia será convocada oportunamente, mediante a publicação de edital de convocação e divulgação pertinente,
observando-se os prazos da legislação e regulamentação aplicáveis. SP,10/11/23. Principal Participações S.A.

		2023-10-10T16:49:48-0700

	EnvelopeID_cea8d349-4172-4b02-bb2f-de7d93d9ea05: DocuSign Envelope ID: C4D5CA3D-CCEC-4597-91F1-B5361D90D485